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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
3576. 

Врз основа на членот 41 став 3 од Законот за одбрана 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
42/2001, 5/2003, 58/06, 110/2008, 51/11, 151/11 и 215/15), 
Собранието на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 6 ноември 2019 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИЈА-
ТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 
УЧЕСТВО  ВО МИРОВНАТА ОПЕРАЦИЈА „ОД-
ЛУЧНА ПОДДРШКА“ ВО ИСЛАМСКАТА РЕПУБЛИКА 

АВГАНИСТАН 
 
1. За учество во мировната операција „Одлучна 

поддршка“ во Исламската Република Авганистан се ис-
праќаат 7 (седум) штабни старешини на Армијата на 
Република Северна Македонија (во натамошниот 
текст: Армијата), во Командата за обука, советување и 
асистирање - Север во Мазар е Шариф, за период од 6 
(шест) месеци, сметано од март 2020 до септември 
2020 година.  

2. Финансиските трошоци за плати и надоместоци на 
плати на припадниците на Армијата за време на извршу-
вањето на мировната операција, ги обезбедува Министер-
ството за одбрана, а трошоците за транспорт, сместување 
и исхрана ги обезбедуваат партнерските земји. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата за учество во мировната операција, ги 
врши Министерството за одбрана. 

4. По завршувањето на учеството во мировната опе-
рација, Владата на Република Северна Македонија под-
несува извештај пред Собранието на Република Север-
на Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-5960/1 Претседател на Собранието 
6 ноември 2019 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
3577. 

Врз основа на членот 154 став (3) алинеја 1 од Зако-
нот за правда за децата („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ број 148/13 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 152/19), Собрание-
то на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 6 ноември 2019 година, донесе 

  Стр. 
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 Огласен дел ......................................... 1-68 

 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН НА ДРЖАВНИОТ СОВЕТ ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈА НА  ДЕТСКО ПРЕСТАПНИШТВО 

 
I. За член на Државниот совет за превенција на  дет-

ско престапништво се избира 
- Наташа Јанковска, посебен советник на министе-

рот за образование и наука во Министерството за ми-
нистерството за образование и наука. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-5959/1 Претседател на Собранието 
6 ноември 2019 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3578. 
Врз основа на член 215 став 1 алинеја 3 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 
42/2010, 48/2010, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 
120/2013, 187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 
88/2015, 192/2015, 06/2016,  30/2016, 61/2016, 64/2018 и 
120/2018), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 29 октомври 2019 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРНИОТ 
ОДБОР НА ДРУШТВО ФАБРИКА ЗА ШИНСКИ 

ВОЗИЛА „ВЕЛЕС“, ДООЕЛ – ВЕЛЕС 
 
1. Од должноста членови на Надзорниот одбор на 

Друштво фабрика за шински возила „Велес“, ДООЕЛ – 
Велес, се отповикуваат: 

- Ерол Копов и 
- Милан Даниловски. 
2. Оваa одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 24-8216/2 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 



8 ноември 2019  Бр. 231 - Стр. 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3579. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за финансии му престанува користењето на 
движните ствари - информатичка опрема, и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од членот 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење, без надомест на Општина Га-
зи Баба, за потребите на Општинското основно училиште „Вера Јоциќ“ - Скопје.  

 
Член 3 

Министерот за финансии склучува договор со градоначалникот на Општина Гази Баба, со кој се уредуваат 
правата и обврските за движните ствари од членот 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
         Бр. 45-7778/1 Заменик на претседателот 
  5 ноември 2019 година на Владата на Република 
             Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 

 



8 ноември 2019  Бр. 231 - Стр. 5 

 
 

3580. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-

трола на опојни дроги и психотропни супстанции 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ 

НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРАНСПОРТ И  

УСЛУГИ ГРЕЕЕНГО 2018 ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ 

С.ДРАСЛАЈЦА-СТРУГА 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за давање на одобрение за одгледување на канабис за 

медицински цели на Друштво за производство, тран-

спорт и услуги ГРЕЕЕНГО 2018 ДОО увоз-извоз 

с.Драслајца-Струга со бр.19-832/4 од 16.10.2019 го-

дина. 

 2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8130/1 Заменик на претседателот 

5 ноември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 

__________ 

3581. 

Врз основа на членот 9-а став (6) од Законот за за-

должителни резерви на нафта и нафтени деривати 

(„Службен весник на  Република Македонија“ бр.84/08, 

35/11, 84/12, 43/14 и 83/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на  

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 5 ноември 2019 година, донесе 

  

O Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ  РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 

НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ЈАВНАТА ЗДРАВСТВЕ-

НА УСТАНОВА СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА 

ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТА-

ЦИЈА НА ХРОНИЧНИ РЕСПИРАТОРНИ НЕСПЕ-

ЦИФИЧНИ И АЛЕРГИСКИ ЗАБОЛУВАЊА - ОТЕШЕВО  

 

Член 1 

Со оваа одлука на Јавната здравствена установа 

Специјализирана болница за превенција, лекување и 

рехабилитација на хронични респираторни неспеци-

фични и алергиски заболувања - Отешево од задолжи-

телните резерви на нафта и нафтени деривати се отста-

пуваат, без надомест, 30.000 литри Екстра лесно масло 

за горење ЕЛ-1, потребно за обезбедување на греење на 

Јавната здравствена установа Специјализирана болни-

ца за превенција, лекување и рехабилитација на хро-

нични респираторни неспецифични и алергиски забо-

лувања - Отешево.  

 

Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортните и 

манипулативните трошоци за превземање на отстапе-

ните нафтени деривати од член 1 од оваа одлука,   паѓа-

ат на товар на Јавната здравствена установа Специјали-

зирана болница за превенција, лекување и рехабилита-

ција на хронични респираторни неспецифични и алер-

гиски заболувања - Отешево. 

 

Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати  да ја спроведе оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8184/1 Заменик на претседателот 

5 ноември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 

__________ 

3582. 

Врз основа на член 102 став 1 точка 2 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 

39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 101/2019, 153/2019 и 180/2019) и член 36 став 6 од 

Законот за Владата на Република Македонија („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 

12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 

10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 и 

140/2018 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-

на Македонија на седницата одржана на 29 октомври 

2019 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР – ПРЕТСТАВНИК НА ОСНО-

ВАЧОТ НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ – „ЖЕЛЕЗНИЧАР“- 

СКОПЈЕ 

 

1. Бурхан Чајани се разрешува од должноста член 

на Управниот одбор - претставник на основачот на ЈЗУ 

Здравствен дом – „Железничар“-Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24-7090/2 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3583. 

Врз основа на член 12 од Законот за Фондот за оси-

гурување на депозити („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 63/2000, 29/2002, 43/2002, 49/2003, 

81/2008, 158/2010, 43/2002, 49/2003, 81/2008, 158/2010, 

43/2014 15/2015, 153/2015, 27/2016 и 83/2018) и член 36 

став 6 од Законот за Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 

и 140/2018 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-

на Македонија на седницата одржана на 29 октомври 

2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР 

НА ФОНДОТ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ДЕПОЗИТИ 

 

1. Ивана Станковиќ се именува за член на Управни-

от одбор на Фондот за осигурување на депозити. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24-7548/3 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

3584. 

Врз основа на член 38 од Законот за образование на 

возрасните („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.7/2008, 17/2011 51/2011, 74/2012, 41/2014, 

144/2014, 146/2015, 30/2016 и 64/2018) и член 36 став 6 

од Законот за Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 

и 140/2018 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-

на Македонија, на седницата одржана на 29 октомври 

2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУ ЦЕНТАР ЗА ОБРА-

ЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ 

 

1. Кристина Анѓелеска се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавната установа Центар 

за образование на возрасните. 

2. За член на Управниот одбор на Јавната установа  

Центар за образование на возрасните се именува Гала 

Николиќ. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-7550/2 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3585. 

Врз основа на член 19 од Законот за технолошки  

индустриски развојни зони („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 14/2007, 103/2008, 130/2008, 

139/2009, 156/2010, 127/2012, 41/2014, 72/2015, 129/2015, 

173/2015, 192/2015, 217/2015, 30/2016 и 83/2018), Влада-

та на Република Северна Македонија на седницата од-

ржана на 29 октомври  2019 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА 

ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ 

ЗОНИ 

 

1.  Виктор Митевски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Дирекцијата за технолош-

ки индустриски развојни зони. 
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2. За член на Управниот одбор на Дирекцијата за 

технолошки индустриски развојни зони, се именува 

Олимпија Христова Заевска. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-8092/2 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3586. 

Врз основа на член 5 од Законот за централен ре-

гистар  („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 50/2001, 49/2003, 109/2005, 88/2008, 35/2011, 

43/2014, 199/2014, 97/2015, 153/2015, 27/2016 и 

83/2018), Владата на Република Северна Македонија на 

седницата одржана на 29 октомври 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЦЕНТРАЛНИОТ РЕ-

ГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

1. Александар Трајковски се разрешува од долж-

носта член на Управниот одбор на Централниот регис-

тар на Република Северна Македонија. 

2. За член на Управниот одбор на Централниот ре-

гистар на Република Северна Македонија, се именува 

Панче Филиповски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 24-8702/1 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3587. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 

97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 

61/2015, 39/2016, 64/2018 и 35/2019), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија на седницата одржана на        

29 октомври 2019 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА  ЈП  ЗА ОДРЖУВАЊЕ И  

ЗАШТИТА НА МАГИСТРАЛНИТЕ И РЕГИО-

НАЛНИТЕ ПАТИШТА – СКОПЈЕ Ц.О. 

 

1. Од должноста член на Управниот одбор на Јавно-

то претпријатие за одржување и заштита на магистрал-

ните и регионалните патишта – Скопје Ц.О, се разре-

шува Гоце Нацев. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-

јатие за одржување и заштита на магистралните и реги-

оналните патишта – Скопје Ц.О, се именува Игор Јо-

ванчев. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 24-8703/1 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3588. 

Врз основа на член 89 од Законот за вработување и 

осигурување во случај на невработеност („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 37/97, 25/2000, 

101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 

29/2007, 102/2008, 161/2008, 50/2010, 88/2010, 51/2011, 

11/2012, 80/2012, 114/2012, 39/2014, 44/2014, 113/2014, 

56/2015, 129/2015, 147/2015, 154/2015, 27/2016, 

119/2016, 21/2018 и 113/2018 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.124/2019) Владата на 

Република Северна Македонија на седницата одржана 

на 29 октомври 2019 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБО-

ТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

1. Андријана Мулачка се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Агенција за вработување 

на Република Северна Македонија. 

2. За член на Управниот одбор на Агенција за вра-

ботување на Република Северна Македонија, се имену-

ва Благица Ристова. 
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3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

  

Бр. 24-8704/1 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3589. 

Врз основа на член 50 од Законот за филмската 

дејност („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 82/2013, 18/2014, 44/2014, 129/2015, 152/2015, 

39/2016 и 11/2018), Владата на Република Северна 

Македонија на седницата одржана на 29 октомври  

2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ПРЕТ-

СЕДАТЕЛ И В.Д. ЧЛЕНОВИ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

ЗА ПРАВО НА ПОВРАТ НА СРЕДСТВАТА НА 

АГЕНЦИЈАТА ЗА ФИЛМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

 

1. Од должноста вршител на должност претседател 

и вршители на должност членови на Комисијата за пра-

во на поврат на средствата на Агенцијата за филм на 

Република Северна Македонија, се разрешуваат: 

а) од в.д.претседател: 

- Севдие Исмаили 

б) од в.д. членови: 

- Катерина Петрова Ацковска, 

- Маријана Ивановски и 

- Анита Стојческа.  

2. За претседател и членови на Комисијата за право 

на поврат на средствата на Агенцијата за филм на Ре-

публика Северна Македонија, се именуваат: 

а) за претседател: 

- Азис Ибраими 

б) за членови: 

- Наташа Мојсовски, 

- Андриана Липтова, 

- Јулијана Андонова, 

- Горан Цветковиќ. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 24-8705/1 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3590. 

Врз основа на член 102 став 2 точка 1 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 

39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 101/2019, 153/2019 и 180/2019) и член 36 став 6 од 

Законот за Владата на Република Македонија („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 

12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 

10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 и 

140/2018 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-

на Македонија на седницата одржана на 29 октомври 

2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ 

НА ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР - ПРЕТСТАВ-

НИК НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА  

- ВЕЛЕС 

 

1. На Биљана Босилкова и се утврдува престанок на 

мандатот член на Управниот одбор - претставник на 

основачот на ЈЗУ Општа болница - Велес, на нејзино 

барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24-8163/2 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 

3591. 

Врз основа на член 13 став 1 од Законот за проме-

тот на експлозивни материи  („Службен лист на СФРЈ 

“ бр. 30/85, 6/89 и 53/91) кој согласно член 5 став 1 од 

Уставниот закон за Врз основа Врз основа на член 13 

став 1 од Законот за промет на експлозивни материи 

(„Службен лист на СФРЈ“ бр.30/85, 6/89 и 53/91) кој 

согласно член 5 став 1 од Уставниот закон за спрове-

дување на Уставот на Република Македонија  

(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 

52/91 и 4/92) е преземен како републички пропис и 

(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 

12/93, 31/93, 66/07, 86/08 и 148/15), Министерството за 

внатрешни работи објавува 

 

Л И С Т А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЕКСПЛО-

ЗИВНИТЕ МАТЕРИИ ШТО МОЖАТ ДА СЕ 

ПУШТААТ ВО ПРОМЕТ 

 

Во Листата на експлозивните материи што можат 

да се пуштаат во промет („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 64/98, 19/01, 46/04, 106/06, 208/15 и 

104/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 56/19 и 120/19), во делот I. ,,СТОПАНСКИ 

ЕКСПЛОЗИВИ“ во точката 62 точката на крајот од ре-

ченицата се заменува со точка запирка и се додаваат 

три нови точки 63, 64 и 65, кои гласат: 

„63. Стопански емулзивен експлозив EXPLOGEL 

200 тип (А), со дијаметар Ø25мм, за контурно мини-

рање, пакување во пластични ПВЦ цевки (со надворе-

шен пречник на цевката од Ø25мм и внатрешен преч-

ник Ø22мм), производство на компанијата ELTEK 

Hellenic Explosives Technology LTD Agalaiol од Гре-

вена, Република Грција; 

64. Стопански емулзивен експлозив EXPLOGEL 

200 тип (В), со дијаметар Ø25мм, за контурно мини-

рање, пакување во пластични ПВЦ цевки (со надво-

решен пречник на цевката од Ø25мм и внатрешен 

пречник Ø22мм), производство на компанијата 

ELTEK Hellenic Explosives Technology LTD Agalaiol 

од Гревена, Република Грција; 

65. Стопански емулзивен експлозив EXPLOGEL 

200 тип (СВ) со дијаметар на патронот од Ø25мм, паку-

вани во полиетиленски филм (најлон), производство на 

компанијата ELTEK Hellenic Explosives Technology 

LTD Agalaiol од Гревена, Република Грција.“. 

Во дел II. „СРЕДСТВА ЗА ИНИЦИРАЊЕ НА ЕК-

СПЛОЗИВИ“ по точката 30 се додаваат четири нови 

точки 31, 32, 33 и 34, кои гласат: 

„31. Неелектрични детонатори (non-electric 

detonator), тип БИХНЕЛ МС (BIHNEL MS), производ-

ство на компанијата ПОБЈЕДА – РУДЕТ д.д. 

(POBJEDA – RUDET d.d.) од Горажде, Босна и Херце-

говина; 

32. Неелектрични детонатори (non-electric 

detonator), тип БИХНЕЛ ЛП (BIHNEL LP), производ-

ство на компанијата ПОБЈЕДА – РУДЕТ д.д. 

(POBJEDA – RUDET d.d.) од Горажде, Босна и Херце-

говина; 

33. Неелектричен иницијален систем (non-electric 

initiating system), тип БИХНЕЛ ДУАЛ (BIHNEL 

DUAL), производство на компанијата ПОБЈЕДА – РУ-

ДЕТ д.д. (POBJEDA – RUDET d.d.) од Горажде, Босна 

и Херцеговина; 

34. Површински конектори (surface connector), тип 

БИХНЕЛ СЛ (BIHNEL SL), производство на компани-

јата ПОБЈЕДА – РУДЕТ д.д. (POBJEDA – RUDET d.d.) 

од Горажде, Босна и Херцеговина.“. 

 

Бр. 13.1.1-84503/1 Министер 

25 октомври 2019 година за внатрешни работи, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

3592. 

Врз основа на член 18 став (1) точка б) и став (2) од 

Законот за нотаријатот („Службен весник на РМ“ бр. 

72/16, 142/16 и 233/18), Министерството за правда го 

донесе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА СЛУЖБАТА НА НОТАРОТ 

 

1. На нотарот Тана Топалоска, со службено седиш-

те за подрачјето на Основниот суд во Охрид и преста-

нува службата на нотар поради навршени 64 години 

возраст. 

2. Решението влегува во сила на ден 28.11.2019 го-

дина. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 

Со Решение на министерот за правда бр. 04-4417/24 

од 17.11.1998 година, врз основа на Третиот конкурс за 

именување на нотари, лицето Тана Топалоска е имену-

вана за нотар на подрачјето на Основниот суд во 

Охрид. Нотарот Тана Топалоска од Охрид родена на 

ден 28.11.1955 година, на ден 28.11.2019 година нав-

ршува 64 години возраст, поради што ги исполнува ус-

ловите за престанок на службата на нотарот. 

Согласно наведеното, а врз основа на член 18 став  

(1) точка б) и став (2) од Законот за нотаријатот 

(„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, 142/16 и 233/18), 

Министерството за правда одлучи како во диспозити-

вот на ова Решение. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се 

поведе управен спор пред Управниот суд, во рок од 30 

дена од денот на приемот на Решението. 

 

Бр. 09-4533/1  

29 октомври 2019 година Министер за правда, 

Скопје д - р Рената Дескоска, с.р. 

 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 

3593. 

Врз основа на член 55 став (2) од Законот за органи-

зација и работа на органите на државната управа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 58/00, 

44/02, 82/08, 167/10, 51/11 и „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“ бр. 96/19 и 110/19), дирек-

торот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ, 

ПРОИЗВОДИ И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВО-

ТИНСКО ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД 

ВНЕСУВАЊЕ НА ВИРУСОТ НА ВИСОКО ПАТО-

ГЕНА АВИЈАРНА ИНФЛУЕНЦА ВО РЕПУБЛИ-

КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО ПОТЕКЛО ОД  

РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

 

Член 1 

Со ова решение престанува да важи Решението за 

забрана на увоз на живи животни, производи и нуспро-

изводи од животинско потекло заради заштита од вне-

сување на вирусот на високо патогена авијарна инфлу-

енца во Република Северна Македонија по потекло од 

Република Бугарија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 181/18, 196/18, 211/18, 235/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 83/19).  

 

Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

   Бр. 02-3454/1 Агенција за храна и ветеринарство 

31 октомври 2019 година Директор, 

Скопје Зоран Атанасов, с.р. 

  

 

ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

3594. 

Д О Г О В О Р 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 

 

Склучен во Охрид на ден: 9.10.2019 година 

 

СТРАНИ НА ДОГОВОРОТ: 

1. Општина Охрид застапувана од Градоначалникот 

д-р Константин Георгиески, 

2.  Општина Дебрца застапувана од Градоначални-

кот Зоран Ногачески. 
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Член 1 

Предмет на овој Договор е меѓуопштинска соработ-

ка односно вршење на определени административни 

работи од страна на општина Охрид за потребите на 

општина Дебрца и тоа во областа на внатрешната реви-

зија и инспекцискиот надзор (општински комунален 

инспектор, овластен градежен инспектор, овластен ур-

банистички инспектор, овластен инспектор за животна 

средина, овластен инспектор за патен собраќај на оп-

штината и овластен инспектор за утврдување и наплата 

на даноците на имот).  

 

Член 2 

Двете договорни страни се договорија работите и 

работните задачи од член 1 на овој договор да ги из-

вршува општина Охрид во име и за сметка на општина 

Дебрца. 

 

Член 3 

За извршување на работите и работните задачи за 

општина Дебрца што се предмет на овој Договор, ќе се 

користат објекти и опрема од двете договорни страни. 

 

Член 4 

Услугите наведни во член 1 на овој Договор, ќе се 

извршуваат согласно законските прописи, професио-

нално , ефикасно и уредно, но во зависност од можнос-

тите и капацитетите на општина Охрид. 

 

Член 5 

Сите трошоци кои ќе произлезат од давањето на ус-

лугите паѓаат на товар на општина Дебрца. 

 

Член 6 

Договорните страни се согласни надоместокот за 

извршените услуги да изнесува 2.000 денари месечно 

кои општина Дебрца како корисник на услугите ќе ги 

исплаќа на сметка на општина Охрид како давател на 

услугите. 

Член 7 

Измени и дополнувања на одредбите од овој Дого-

вор за прашањата кои не се предвидени со овој Дого-

вор, а може дополнително да произлезат од тековното 

работење, ќе се уредат со Анекс на овој Договор. 

 

Член 8 

Овој Договор може да се раскине по слободна волја 

на една од договорните страни, по претходно известу-

вање на другата договорна страна во рок од 30 дена. 

 

Член 9 

За евентуално непочитување на одредбите од овој 

Договор, договорните страни се согласија да ги реша-

ваат спогодбено со меѓусебно договарање во духот на 

добрите деловни обичаи. 

Во спротивно, за споровите што ќе произлезат од 

непочитување на одредбите од овој Договор, надлежен 

е Основниот суд во Охрид. 

 

Член 10 

Договорот е составен во 6 (шест) еднообразни при-

мероци по три за секоја договорна страна. 

 

Член 11 

Овој Договор влегува во сила по потпишувањето од 

двете договорни страни. 

 

Општина Дебарца Општина Охрид 

Градоначалник, Градоначалник, 

 Зоран Ногачески, с.р м-р Константин Георгиевски, с.р. 

  

Бр. 09-2162/1 Бр. 09-14180/1 

17 октомври 2019 година 10 октомври 2019 година 

Белчишта Охрид 
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